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RÅDET FOR DRAMMENSREGIONENRÅDET FOR DRAMMENSREGIONENRÅDET FOR DRAMMENSREGIONENRÅDET FOR DRAMMENSREGIONEN    
    
 
MØTEPROTOKOLLMØTEPROTOKOLLMØTEPROTOKOLLMØTEPROTOKOLL    

 
Møtedato: 06.12.2004 Fra saksnr.: 0096/04 
 09:00 – 12:00 Til saksnr.: 0109/04 
Møtested: Rådhuset i Mjøndalen, Nedre Eiker  
 
 
Regionrådets medlemmer: 
Rune Kjølstad, ordfører, Røyken kommune 
Ulla Nævestad, ordfører, Lier kommune 
Knut Erik Lippert, ordfører, Svelvik kommune 
Karl Einar Haslestad, ordfører, Sande kommune 
Tore Opdal Hansen, ordfører, Drammen kommune 
Rolf Bergersen, ordfører, Nedre Eiker kommune 
Anders B. Werp, ordfører, Øvre Eiker kommune 
 
 
Forfall: Roger Ryberg, ordfører, Hurum kommune 
 
Fra deltakerkommunenes 
administrasjon møtte følgende: 
 

 Arnhild Danielsen, rådmann, Hurum 
 Kristin Ødegaard, rådmann, Røyken  
 Orrvar Dalby, rådmann, Lier 
 Svein H. Torgersen, rådmann, Svelvik 
 Jan M. Gregersen, rådmann, Sande 
 Kari Lien, virksomhetsleder, Drammen 
 Christian Vegard Dahl, rådmann, Nedre Eiker 
 Jostein Barstad, rådmann, Øvre Eiker 
 Forfall: Nils Fr. Wisløff, rådmann, Drammen 

Merknad: 
 

Fra Buskerud fylkeskommunes møtte de folkevalgte 
representantene Anne Sandum (Ap) og Ingvar 
Torsvik Myrvollen (H), samt administrativ 
regionkontakt Kjersti Bærug Hulbak. I tillegg møtte 
Dankert Freilem, Elling Enger og Ingvil Mjøen fra 
regionrådets administrasjon. Under sak 103 møtte 
kommunalsjef Astrid Aass fra Lier kommune og 
under sak 104 møtte seniorrådgiver Mia Brambani 
fra Drammen kommune. 

 
 
Tore Opdal Hansen 
leder         Dankert Freilem 
          direktør     
 
    
Før møtestart holdt ordfører i Nedre Eiker, Før møtestart holdt ordfører i Nedre Eiker, Før møtestart holdt ordfører i Nedre Eiker, Før møtestart holdt ordfører i Nedre Eiker, Rolf Bergersen, en orientering om kommunens , en orientering om kommunens , en orientering om kommunens , en orientering om kommunens 
særpreg og historsærpreg og historsærpreg og historsærpreg og historie.ie.ie.ie. 



   

 Side 2 av 7   
 

2 
 
    
SAKSLISTE / VEDTAKSAKSLISTE / VEDTAKSAKSLISTE / VEDTAKSAKSLISTE / VEDTAK    
    
    
0096/04    GODKJENNING AV DAGSORDENGODKJENNING AV DAGSORDENGODKJENNING AV DAGSORDENGODKJENNING AV DAGSORDEN    

Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak:     
Regionrådet godkjente den fremlagte dagsorden.Regionrådet godkjente den fremlagte dagsorden.Regionrådet godkjente den fremlagte dagsorden.Regionrådet godkjente den fremlagte dagsorden.    

    

 
 
0097/04    GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REGIONRÅDETS MØTE 081104GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REGIONRÅDETS MØTE 081104GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REGIONRÅDETS MØTE 081104GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REGIONRÅDETS MØTE 081104    

Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak:     
Regionrådet godkjente den fremlagte protokollRegionrådet godkjente den fremlagte protokollRegionrådet godkjente den fremlagte protokollRegionrådet godkjente den fremlagte protokollen.en.en.en.    

    

 
 
0098/04    SAKER TIL ORIENTERING:SAKER TIL ORIENTERING:SAKER TIL ORIENTERING:SAKER TIL ORIENTERING:    

A) Kommunestrukturprosjektet – KS 
B) Drammensregionens Kunnskapspark – status 
C) World Cup skisprint i Drammen 090305 
D) Økonomisk avslutning Arena Drammensregionen / Drammen     
     Næringslivsforening 
E) Sjøkabel Svelvikstrømmen 
F) Linjer på vg skoler i Buskerud fylkeskommune – budsjett 2005 / 
nedleggelser 
G) Profileringsprosjekt Drammen kommune / Rådet for Drammensregionen 
Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak: Enstemmig vedtak:     
Regionrådet tok orienteringene til etterretning. Regionrådet tok orienteringene til etterretning. Regionrådet tok orienteringene til etterretning. Regionrådet tok orienteringene til etterretning.  

    

 
 
0099/04 SKJØNNSMIDLER – STATUSRAPPORTER FOR 2004 OG SØKNADER FOR 

2005 
Enstemmig vedtak: Regionrådet tok til orientering status for de vedtatte 
prosjektene og bifalt den foreslåtte behandlingprosedyre av prosjektene for 
2005. Det tidligere etablerte budsjettutvalget blant rådmennene (Arnhild 
Danielsen/Kristin Ødegaard/Orrvar Dalby) videreføres for 2005 og gis fullmakt 
til forberedelser/prioritering av søknadene for neste år.   

 

 
 
0100/04 DET ADMINISTRATIVE FORHOLDET MELLOM RÅDET FOR 

DRAMMENSREGIONEN OG DRUS 
Enstemmig vedtak: Betegnelsen DRUS avvikles da virksomheten ikke skal 
drives som en egen enhet, men være en del av regionrådets virksomhet - 
organisert som et 3-årig næringslivsprosjekt. Prosjektet drives som en seksjon i 
regionrådet under navnet "Verdiskaping".   

 

 
 
0101/04 DRAMMENSREGIONENS NÆRINGSPLAN 2005 – 2015  

Enstemmig vedtak:  
1) Regionrådet tar den fremlagte næringsplanen 2005 – 2015 og den aktuelle 
næringsanalysen for Drammensregionen til etterretning. 
2) Regionrådets sekretariat sender planen til eksterne parter som en foreløpig 
høring for kommentarer og forankring 
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3) Planen oppdateres og fremlegges på regionrådets møte 170105.  
4) Kommunene sender den deretter på høring i egen kommune og behandler 
den i egne kommunale fora for senere behandling i regionrådet.  
5) Planen vedtas før sommeren som en forpliktende regional næringsplan.  
6) Forslag til implementering av planen, og prioritering av planens forskjellige 
elementer, vedtas på samme møte i regionrådet. 

 
 
0102/04 ÅRSKONFERANSEN 2005 

Enstemmig vedtak: Årskonferansen til Rådet for Drammensregionen arrangeres 
31.01.05 i Fylkeshuset i Drammen ihht vedlagte dagsorden. Dokumentene for 
årskonferansen oversendes kommunene primo desember 2004 for distribusjon 
til delegatene og politisk behandling.   

 

 
 
0103/04 LIER KOMMUNE I PROSJEKTET "FOREGANGSKOMMUNER"  

– "BEST CASE" NR. 4 
Enstemmig vedtak: Regionrådet oppretter prosjektet "Foregangskommuner" 
som rådets "Best case nr. 4" med Lier kommune som prosjektførende. Prosjektet 
sidestilles med rådets tre første regionale erfaringsprosjekter.    

 

 
 
0104/04 VISP (VITALIZING CITY CENTRES THROUGH INTEGRATED SPATIAL 

PLANNING) – STATUS REGIONENS DELTAGELSE I EU-INTERREG III  
B-PROSJEKTET 
Enstemmig vedtak: Regionrådet tok til etterretning virksomheten i det 
igangværende EU Interreg-prosjektet for kommuner og andre parter i 
Drammensregionen. Rådet deltar ikke med egne representanter i prosjektets 
styringsgruppe eller prosjektgrupper. Disse funksjonene ivaretas av de aktive 
deltagende partene.  

 

 
 
0105/04 STATUS ALLIANSEN OSLOREGIONEN – VALG AV REPRESENTANTER 

Enstemmig vedtak: Regionrådet tok til etterretning de fremlagte dokumenter 
om etablering og drift av alliansen Osloregionen. Regionens representanter til 
prosjektgruppene for de fire utvalgte saksområdene nedsettes i fellesskap med 
rådmennene i kommunene. 

 

 
 
0106/04 "DRAMMENSBILAGET 2005" SOM REGIONAL UTGIVELSE  

Saken ble utsatt.  
 

 
 
0107/04 "VERDISKAPING OG KULTURELT MANGFOLD" – FORELØPIG BUDSJETT 

OG PROGRAM FOR KONFERANSEN 17. OG 18. FEBRUAR 2005 
Enstemmig vedtak: Regionrådet tok det foreløpige budsjettet og programmet til 
orientering. Rådet understreker betydningen av lokal forankring for 
konferansen.   

 

 
0108/04  UTTALELSE AVINOR  



   

 Side 4 av 7   
 

4 
Regionrådet gav ingen uttalelse. 

 
 
0109/04 EVENTUELT 

Rådmennene Jostein Barstad og Arnhild Danielsen ønsket på et generelt 
grunnlag flere regionale rolleavklaringer mellom blant annet 
Drammensregionen og Vestregionen. Det gjelder for eksempel 
tjenesteproduksjon. 
 
    

 

SAKSBEHANDLING 
 
 
0096/04 GODKJENNING AV DAGSORDEN  
 
 
0097/04 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REGIONRÅDETS MØTE 081104 

Til sak 0081/04 ble det fremlagt en tabell som viser fordelingen av inntekter og 
kostnader for regionråd/utviklingssenter, vannmiljø, Osloregionen, Vest-
regionen og Europakontor. Kostnaden pr innbygger en nå kommet ned i kr 
11,90.  

 

 
 
0098/04 SAKER TIL ORIENTERING: 

 
A) Kommunestrukturprosjektet – KS 
Det skal etableres en oversikt over interkommunalt samarbeid i regionen, 
som kan ta utgangspunkt i den matrise som er sendt Fylkesmannen i 
Buskerud. Rådmann i Hurum, Arnhild Danielsen, ønsket å diskutere 
hvordan interkommunalt samarbeid på ulike områder vil fungere i praksis, 
dette for bedre beslutningsgrunnlaget. 
 
B) Drammensregionens Kunnskapspark – status  
Endelig utbyggingskontrakt inngåes 06.12.04. Selv om de innolverte parter 
er enig om at det er klokt å bygge for fremtiden, dvs med ekspansjons-
muligheter, er det en utfordring å beslutte hvem som skal bære 
finansierings- og driftskostnader/-risiko i mellomtiden. 
 
C) World Cup skisprint i Drammen 090305  
Kulturelementet rundt skisprinten skal vektlegges sterkere i 2005 enn det 
tidligere har blitt gjort. Regionrådets ordførere og rådmenn blir invitert til 
arrangementet. 
 
D) Økonomisk avslutning Arena Drammensregionen / Drammen 

Næringslivsforening  
Administrasjonen la frem et revidert regnskap for avslutningen av Arena 
Drammensregionen. Administrasjonen og rådets medlemmer gav  
kommentarer til avslutningen.  
Mhp videreføringen av prosjektene innen Arena Drammensregionen vil 
Regionrådets sekretariat sende ut brev til samtlige kommuner med 
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forespørsel om å bekrefte hvilke prosjekter man deltar i og relatert 
finansiering. 
 
E) Sjøkablel Svelvikstrømmen  
Kostnadsrammen er nå på ca. kr 27 mill. Tempo i prosjektet har stanset litt 
opp. 
 
F) Linjer på vg skoler i Buskerud fylkeskommune – budsjett 2005 / 

nedleggelser  
Behandlingen i de fylkeskommunale fora ble tatt til etterretning uten 
drøftelser. 
 
G) Profileringsprosjekt Drammen kommune / Rådet for 

Drammensregionen 
Drammen kommune arbeider med å etablere et omdømmeprosjekt for 
Drammen kommune med tidsramme inntil år 2011 – Drammens 200-
årsjubileum. Regionrådet vil senere få en sak – i samarbeid med Drammen 
kommune – med spørsmål om å gjøre dette til et regionalt prosjekt.  
 
H) Regionalutviklingsmidler 2005 – prosedyrer/rammer 
Buskerud fylkeskommunes utgangspunkt for tildeling er de 
satsingsområder som er skissert i fylkesplanen. Rammen for 2005 blir trolig 
kr 3,75 mill. Man ønsker færre og kraftfulle prosjekter. Informasjon om 
søknad og frist vil bekjentgjøres før jul 2004..  

 
 
0099/04 SKJØNNSMIDLER – STATUSRAPPORTER FOR 2004 OG SØKNADER 

FOR 2005 
Regionrådet tok til orientering status for de vedtatte prosjektene og bifalt den 
foreslåtte behandlingsprosedyre av prosjektene for 2005.  

 

 
 
0100/04 DET ADMINISTRATIVE FORHOLDET MELLOM RÅDET FOR 

DRAMMENSREGIONEN OG DRUS 
Rådet drøftet om DRUS som tidligere var foreslått som egen virksomhet skulle 
utvikles som dette eller legges direkte under regionrådet som et eget treårig 
prosjekt. Rådet konkluderte med det sistnevnte. På den bakgrunn skal også 
næringslivsprosjektet få et annet navn.  Ordfører Rolf Bergsersen sa at 
kommunestyret i Nedre Eiker vedtok å delta i DRUS etter modell fra Åbo-
regionen, men var innstilt på å følge rådets vedtak nå. Det var bred enighet om 
at prosjektet ikke skulle overta kommunenes ansvar og oppgaver innen 
næringsutvikling, men arbeide strategisk, med enkeltprosjekter og profilering 
av Drammensregionen. Prosjektets oppgaver legges således inn under Rådet 
for Drammensregionens sekretariat.  

 

 
 
0101/04 DRAMMENSREGIONEN NÆRINGSPLAN 2005 - 2015 

Næringsplanen ble presentert og det fremkom kommentarer og forslag til 
endringer: 
1) Planen var noe generell og kunne gjelde svært mange regioner. Antall 
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satsingsområder kan kanskje reduseres fra seks til to – innovasjon og 
kompetanse. 
2) Planen var noe lang og hadde et visst ”kommunalt preg”. 
3) De mål som settes må kunne påvirkes. Eksempelvis kan ikke det offentlige 
direkte påvirke antall innbyggere. Noen måltall kan virke urealistiske. 
4) Forhold som vannmiljø bør omtales mer. 
5) Tiltakene må være konkrete. Det bør vurderes å innføre en egen prosjekt- og 
handlingsplan. 

 
 
102/04 ÅRSKONFERANSEN 2005 

Administrasjonen orienterte om programmet som i hovedsak blir som tidligere 
skissert. Sakspapirer skal sendes ut om kort tid med unntak av årtsmelding og 
regnskap som blir ettersendt. 

 

 
 
103/04 LIER KOMMUNE I PROSJEKTET "FOREGANGSKOMMUNER"  

– "BEST CASE" NR. 4 
Kommunalsjef Astrid Aass fra Lier kommune orienterte om Lier kommunes 
prosjekt som foregangkommune innen ”Demokrati og medvirkning”. 
Hensikten med prosjektet var både å minske ressursforbruket og å fornye 
lokaldemokratiet. Bakgrunnen for at Lier ble valgt var at prosjektet hadde en 
god politisk forankring, klare mål og at kommunen er bevisst sin rolle som 
samfunnsaktør. 
 
Lier har et todelt fokus, både rollen som tjenesteleverandør og som samfunns-
aktør.  Prosjektet har belyst gode eksempler, bygget nettverk og kontakter, gitt 
innsikt i metoder, samt vært til inspirasjon rundt samspillet kommune/ 
nærmiljø. 

 

 
 
0104/04 VISP (VITALIZING CITY CENTRES THROUGH INTEGRATED SPATIAL 

PLANNING) – STATUS REGIONENS DELTAGELSE I EU-INTERREG III  
B-PROSJEKTET 
Mia Brambani fra Drammen kommune la vekt på embetsverkets begrensete 
internasjonale erfaring som en hemsko for norske bedrifters 
internasjonaliseringsprosesser. Drammen kommune har derfor vedtatt økt 
fokus på internasjonalt arbeid, noe VISP bidrar til. 
Regionrådet tok til etterretning den aktuelle virksomheten i det igangværende 
EU Interreg-prosjektet for kommuner og andre parter i Drammensregionen.  
 

 

 
 
0105/04 STATUS ALLIANSEN OSLOREGIONEN – VALG AV REPRESENTANTER 

Regionrådet tok til etterretning de fremlagte dokumenter om etablering og drift 
av alliansen Osloregionen.  

 

 
 
 
0106/04 "DRAMMENSBILAGET 2005" SOM REGIONAL UTGIVELSE   
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Saken ble utsatt  

 
 
 
0107/04 "MANGFOLD OG VERDISKAPING" – FORELØPIG BUDSJETT OG 

PROGRAM FOR KONFERANSEN 17. OG 18. FEBRUAR 2005 
Administrasjonen orienterte om konferansen. 

 

 
 
0108/04 UTTALELSE AVINOR 

Regionrådet gav ingen uttalelse. 
 

 
 
0109/04 EVENTUELT 

Rådmann i Øvre Eiker kommune, Jostein Barstad, vant utlodningen av Berger-
pleddet som ble gitt fra Svelvik kommune i forbindelse med 
Byutviklingskonferansen i november. 

 

 


